(23) *Δαιμόνιον*. Ficinus vertit, *dæmonium*: ego, *admirabilem*, malui. Que enim rara, nova, inusitata, in utramque partem, ea *δαίμονια* vocari solent.

PATR. GR. XXI.

A magnitudinis, si cum iis quæ post obitum utrumque manent conferantur. 563 Et ea quidem audire juverit, ut ambo quidquid hac in narratione fructuosum erit, accurate percipiant. Tu vero, inquit, ea commemorare licet, non quasi multa sint futura, sed tanquam libenter audireo. Equidem, inquam, tibi non jam Alcini, sed Alcimi, hoc est, fortis viri Eris Armenii filii, genere Pamphyli, apologum narabo. Is enim in bello cum cecidisset, elatis cæterorum cadaveribus post decimum diem jam corruptis, solus absque vitio reportatus domum est. Ibi sepeliendus cum esset, die ab interitu duodecimo, rogo jam impositus, revixit. Tum vero, quæ visa illic abs se fuerant, ita complexus est. Animum, simul atque migrasset e corpore, cum aliis plerisque progressum, quendam in locum admirabilem una devenisse. Illic terræ hiatus esse duos, admodumque vicinos, quibus adversi totidem sursum in cæle respondeant. Hos inter iudices considerare, qui, re diligenter excussa, probos jubeant dextram illam ac superiorem per cælum viam inire, notis eorum omnium, quæ iudicio illo constiterint, ad pectus ante suspensis: improbos contra, per sinistram alteram et inferiorem amarent, qui criminum suorum notas a tergo deferant ipsi quoque. At eosdem sibi, cum jam se propius stitisset, dixisse, ad homines sibi redeundum esse, et quidquid ibi vidisset iis nuntiandum. Quare se diligenter omnia loci ejus

#### C

#### CAPUT XXXVI.

##### Ex Plutarcho, in re simili.

v Antyllo qui lem huic aderamus, inquit; verum id Sositeli et Heracleoni narremus. Is nuper cum ægrotaret, nullum amplius vitæ vestigium medicis retinere videbatur. At ubi se nonnihil e somno eoque non admodum gravi recepisset, nihil omnino quod insaniam argueret, aut fecit, aut locutus est: id modo confirmavit, mortuum se quidem, sed ta-

(21) Plato, ἑαυτοῦ.

(25) Ἀντύλλῳ. Hunc Plutarchi locum non reperio. Similem tamen reperio in opusculo *De sera nimis vindicta*, pag. 565, de Thespesio quodam Solensi multo recentiore, qui τριταῖος ἦδη περὶ τῆς ταφᾶς αὐτῆς ἀνήνεγκεν, ac deinceps, cum πάνυ ἀκολάστως ante vixisset, ἐπιστόν τινα τοῦ βουὶ τὴν μεταβολὴν ἐποίησεν. Is Aridaeus antea vocabatur, Θεσπέσιος postea vocatus est, quod μοῖρα τινὲ θεῶν eum in locum, scilicet τῷ φρονούντι, id est sola mente, aspirasset. Vide, si lubet, cætera, sane quam longa. Qui plura volet de *παλιμῶσι* istis, adeat Plinium *Histor.* lib. vii, cap. 52; Valer. Maxim. lib. 1, cap. 8, de Attilio Aviola consulari, et L. Lamia prætorio. Itemque Fulgosum lib. 1, cap. 6, ubi multa id generis exempla commemorat, duoque in primis huic Plutarchi Antyllo plane similia: alterum Curinæ ejusdem Hipponensis, qui, cum mortuus putaretur, excitatus repente. Curinam alterum fabrum ferrarium indicavit, eumque, non se, morti addictum esse narravit; alterum Stephanus Romani, cujus loco alter item Stephanus a iudice nominatum postulatus, interit. Similia narrat Phlegon Trallianus *De mirabilibus et longævis*.

30

men redire jussum esse, adeoque hoc se morbo nequaquam peñitus moriturum. Enimvero. a quibus abluctus fuerat, eos domini sui voce graviter reprehensus fuisse. Quippe ad Nicandan missi cum fuissent, ab illis ejus sese loco asportatum. Nicandas autem ille cerdo quidam erat, cæterum ex iis unus, qui palæstram terebant, multisque vulgo familiaris ac notus. **564** Quare adolescentes jocis hominem et diceriis incescebant, quasi aufugisset, ac missos inde apparitores corrupisset. Ipse autem conturbati palam, ac vehementius commoveri, donec tandem febris oppressus intra diem tertium repente sublatus est. At hic noster vitæ redditus, superstes etiamnum feliciter est, hospitem nobis longe suavissimus. » Hæc eo referre volui, quod Hebræorum litteræ mortuos quosdam revixisse testentur. Jam vero, quoniam ipsæ quoque terram quamdam solis iis, quos Deus amct, pollicentur; quo spectat illud oraculum: « Mites autem hæreditabunt terram <sup>45</sup>. » Hanc vero cælestem esse locus ille Pauli declarat: « At illa, quæ sursum est Jerusalem, libera est, quæ est mater nostra <sup>46</sup>. » Eandem ex lapidibus pretiosis conflata esse, allegorico sensu propheta significat, dum ait: « Ecce ego præparabo carbunculum lapidem tuum, et ponam propugnacula tua jaspim, et fundamenta tua sapphirum, et ambitum tuum lapides electos <sup>46</sup>. » **565** Videtur, ubi Socratem his verbis loquentem introducit.

## CAPUT XXXVII.

*Platonem de terra illa, quam cælestem vocant, Hebræis simillima tradidisse.*

« Atqui, o Simmia, nec artis Glauci videtur, quæ et cujusmodi ea sint exponere, et quam illa ipsa vera sint demonstrare, majus aliquid existimo quam ut eo vis ejusdem artis aspirat. Imo ne ipse quidem fortasse huic orationi par esse queam; nec, ut essem, mihi tamen vitæ satis pro argumenti magnitudine superesse crediderim. Sed tamen nihil vetat, quominus illius terræ speciem, qualem mihi quidem eam esse persuasi, et proprias ipsius regiones informem. Enimvero, inquit Simmias, satis id nobis erit, o Socrates. Primum igitur, inquit ille, si medio in cælo rotunda illa terræ est, eam ne corrual, nec aeris, nec alterius cujuscunque rei tanquam necessario tibicine indigere statuo: **565** verum ad eam continendam hoc utrumque satis esse, tum quod cæli æquabilis omni ex parte similitudo sit, tum quod ipsa terra paribus undique momentis librata consistat. Res enim æquilibris, cum in similis alicujus corporis medio sita est, nullam in partem aut magis aut minus inclinare potest: sed potius ut sibi semper similis est, ita nusquam omnino nutat. Atque hoc primum, inquit, statuo. Et recte id quidem ait Simmias. Deinde, ingens quiddam esse terram exi-